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Promio za doplatek
Kdo nepfál by il žádnou s vedle uvede-

ných prémií zdorma má na vy bér nekle
rou s náiledujicíclí prémii t% doplatek

Atlas celého světa ílnum0ptL

-
4 aždému z našich předplatitelů ať starému či novému

kdo zaplatí na rok ku předu poskytujeme opit letos
tak jako po minulých 3 2 roků cenné prémie a sice máme
letos hojnější a rozmanitější výběr než kdy dříve

Novým odteratelům zvláštní výhody!

ROMÁNŮ A JINÝCH SP1SĎ

Haderai trocl Velrpootavy román od

B V Ilerklatiď-r- Obanhajc 1120 atran píktié-b-

formátu Cen 76c

Zloílnalánkaťu Crime de Ji'in Mallory)
Romáu oj i rti DnoiloU pM J Doror f lili

tru CeuaSOc

Besedy slovannU Díl i i tr obu
hnit (logolovn hleUir kozá ka poviat? Taraa
Bnlhs cena SSc Dii i o 161 atr oboihole blat

povidl- í- a r 1618: Nájeady od Marllvekljho a

pmídka Kámor-ii- Nlklttnod tébnl apleovatele
Cena dilu II a Oba díly i tuha váauié dohro-

mady ra Jedna premll

Chrám matky Boží v Pařili cm Kme--
raida apanilé riěvíe cikánaké Román světo-

známého splnvatele Vlkt Hugo Čilá 632 atr

(ena toc Tajemný hrad v lúirputřcli
román od poviattiého romanopiwt

rranconaekého Julea Vernw-- a 19 atran Cena

26c Ob tyto romány pa jednu premit

10 pňlnod Velepontavy román ve trh
dílech od Vác Vlfka 470 válkách alran Cena

SOcentl

Dědictví Iztlkar román iWoU na dale-

kém tápadi anirrirkém to I ihlecb Sepaal
P Dnplewde 378 velkých uran Cena 9 ť

Dřtl kapitána (jranta ji-- a nejrCtikb
a nejpouWTcJiíra románů Jnlla Verne-- a Zaují-
má 712 atr Cena tne

Norý Moilte KrbltO Nínvf román a di
Jln povatáni v Vbrácb od Joles Vrrnea 676

tran Ceoa 75c

LIBUŠE Výborné knihy vycházející nákladem Libuše poskytujeme
těm kdož na celý rok 1900 se předplatí ZDARMA Též

prodáváme je a sice odběratelům po 50c neodběratelům po 75c
Máme na skladě následující ročníky:

"bAízíme vSLm cc'0ř0Í níT P!WÍ
iciuiu u vyuer jcuen z ni:i'uujibiiii:

Elba a Waterloo hínorkk román od P

Stalla UcnaCOr

Mezi proudy biítorlckf román a dijln
a alce a dob pHdrkáaejicl války btialtrká

a Itfíci poměrjr a kvaoeni t lidu panu
Jlrl l v dlo komlní ku táíce od AI Jliák
Cena 0e

aťUOZDťťne iHjřmtttlI román a ancl od

Cha HHda: cena 40c Tíjfllistd Zločinu
Da rorttr ftqiiare román a ani! CMía 40c

Oh tyto romány ra Jedno premll

OttUdnoil Stopou velepoatarj román od

romanoplaca Km OnhorUn ohaabnje
118 atr Cana 30: f AULU hlUZUliťh po-

vídka a díjln vypravuje Aloie Jiránek

nejnlavníjii udá novodoh novi-llal- Čilá 2M

atran cena S0 Oba ipiy ta Jednu prainll

Školní zákony v Nebrance NHnoviii:
opravi-n- a doplněná vydáni ZíeíiilJan Klícky
cna 5Jc

Památky řlich embjrantfi vypráni
oíiidft prvních pFirtibovalrt i Ciih do Amorlky
Pbvodni pia p Tomáfa Čapka a 9 ptvidnlml
vyobrazeními Otwaboje M atran Via 75c

Rukopisjr kralmhorsk a zelenohorský
ae andnkvin tiřkollka llat& prvéiíbo a poutavou
plednáfknn o nlrh od J A Ollverluaa Cena

Leiťtíliský kovář báacil DvaUpl Čecha
dle pSvodnfbo v Kakonrku vy-

dáni Čitá 88 atr Cena 25c Oba tyto aplay
lednu prtmil

Botník 21 - šieHtf romáu napral M A

Simácek — Kreaby a (rty napaala Tereaa Nová-

ková— Powmeky' prach novela o I Žofie Podlip-k-

— Mi rl vybnancl blat povidlu od Joaefa
Brauna — Kniha novel napral J M Hovorka
— Celkem 7 evazlu o 1124 atranáVh

Roěník 22 — flotuik Huluburl romáa od

Vác Vítka S araky
— Čim rdr íiui Jl hfc

lilo povídka od i D Konráda— Kritiny a ieny
povídky V Loílckí — Knlba povídek od K V

Italaa — VFeaová vila povídka a bor od Věnce

elavy Logická — Celkem 7 evackft o 12úr atr

Roěník 23 - čem Jesero román mJadáhí
arder od Vác Vlřka 2 avazky— Premyel Otuka:
II román od Žofie Podllpaká 4 avazky — Nove

povídky od Boleny é — Celkem
7 evazkft 1184 alran

Roěník 24 — Dví povídky a malomeatakábo
llvota napaal F e — Selfká írty od T
gvntová— Dvi blntortrká povídky a lit pozúta
loeti Joa lira u na — Olavin íeiikycb Zen podává
Ter Nováková Díl I od dob ď
znovuxroarnt národa ieakého t avazky — Ze

avěta pro avet od R J Kronbaur Celkem 7

vazklíí lajících 1144 alian

Roěnik 25 — (ibeaboje náldujícl aplay:
Hermina od 8 B Hellera Na pMité pud od
K Svobodové SUrá plaefl od 8 Podllpaká
aíetá Xloldvtiva p7variwS a frattMnfkébo oo

A B Smía tertn I Žalu od F Z Svobody U

Dvou Kocoura od i D Konráda Květiny a

fny od V Luiické Celkem 7 (vazkt o 11

atrnnácb

Ksěník 28— roíůky Buzeny svobodové
142 atran — Poíátky a konce Nad dri
povídky od SUn Jarkmakáh" IM tran - Z art
na a jaaft liti oray ze Zivoia lidi n- -l

VlaaU Plttoerova 160 atran — Dvi noveily od

Sofia Podllpaká 162 atran - Vychová rodinná pra
naia roiife a vychovatele aepaal Vác ftabrkl

atraa — V bílém dvorci román od Věnea-alav- y

LuZIcká 228 atran Celkem 6 avaaku o
1150 atraiácb

Roěník 27
rá la Ili-- e od 8ofi Podllpaká Čity i apolej-noa-

nd T'irry Svatové Drera prclaraorova a

jiné povídky od 8ianllva Jarkovkého Tri

{saké podobizny od Terez) Noákové Květiny
a Zeny od Víneeelavy LuZické Kytlc tredi Z

uatranf od Oroaamanové-Broďk- é Celkem 7

avazku eíujicích 1122 atran

Dakota Texaa Washington Wis
StátA Tyto mapy jsou nejnovřjšf

chůzku a viděl Že hlídka nikoho
zadržela Poznav Maujarda roz- -

zlobil se:

"Vy jste tu zase?''
Vznikl v něm náhlý hněv na

toho venkovana hloupého který
byl jako jiní krmen v Paříži na

útraty města kdežto oni venku

hynuli únavou a zimou čekajíce
kdy jim kule rozbije hlavu A

možná je že ten dareba donáší

zprávy nepříteli
'KÍiď se odtud1''' osopil se

"Vždyť jdu jen pro své zemá-ky!- "

"Zemáky? Zač mne hlupče
máš? Utíkej nebo tž zastřelím''
Hlídka rozveselená leknutím

venkovana přiložila pušku k líci a
namířila nafi

Maujard utíkal

"Nu vidíš staroušku" volal
na něho voják 'pak že nemáš
strach! A ty tvé zemáky nejsou
ještě ztraceny''
"Hlupák!" pomyslil si důstoj-

ník Jakoby se někdo vydával v

nebezpečí pro zemáky! Je vidět
že chtěl přeběhnout k nepříteli
měl ho dát spoutat
Obrátil se k vojínovi:
"Uvidíte li ho před liniemi

střelte na něho je to vyzvědač!"

V úvozu jsa přikrčen zmítal se

Maujard hrozným vztekem Ti

vojáci! Co je jim do jeho pole?
Což pak je pracně orali a vzdělá-

vali oni ti bídní chlapi? Oh
ano bídní! On to zná dobře
vídal je dost často v peděli jak
se přišli vyležet ven a jak se opí-

jeli když on se dřel Takoví
lidé jsou jen k tomu aby pracovi-

tým lidem překáželi
Však on tam přece půjde přese

všecko jím na vzdor to neudělá

aby se na svůj statek nepodíval
když ho má před očima
Používal všech možných skrýší

plazil se brázdami až konečně
došel cíle Avšak radostný výkřik
uvázl mu v hrdle

Jeho statek! Jeho drahý statek!
Je bez dveří bez oken i latě se

střechy jsou strhány na oheň!
Dveře v peci napolo shořelá ko-

vání dveří stěžeje ve vychladlém
popelu a nikde kousek nábytku
Je zničen je žebrákem!

S každou nově objevenou ztrá-

tou vzrůstá jeho hněv Ti oiče-mov- é

bídníci! Hrozí zaťatou

pěstí stráži kterou vidí na návrší
několik set metrů vzdáleném Po-

hlédl ven otvorem dveřním a za

skřípěl zuby Jeho pole zdu-pán- o

rozryto zpustošeno!

Jedním skokem takřka octne se

uprostřed něho a s hrozivými po- -
X

auti&jr i vc "

"Lotři lotři zabte mě

taky!'' A zdvihá pěst proti strá-
ži kteráž se zdá na něho mířiti

"Blbče! Nedělám si z tebe
nic! ivá puška nedonese na čtvrt

hodiny S tou to nejde Jen
si namiř namiř ničemo! Střel

bídáku střel! "

Ostrý záchvěv ho přerušil Tupě
zírá na vloček kouře ztrácející se
na pahorku a zvedá zkrvácenou

ruku kterou mu něco přirazilo k

prsoum
Zapotácel se nechápaje ničeho

padl chroptě na zemi zarývaje do
ní své prsty
Bezděky nahmátnul velký ze-

mák drápal jej prsty a dával k

nosu aby k němu přičichl a

hle tu z oživlé duše půdy stoupá
pohnutí rozechvění že je majite-
lem -

Už neví že je žebrákem neví
že se mu blíží smrť — zcela jsa

naplněn láskou k svému statku
své dobré půdě -

Kadil ta a ieatl "A nevíte CO

vám schází?" otázala se Jednoho dne
žena druhé která vypadala ipatnA
Pro! se neporadíte s lékařem?" To

právě je ta obtíž Radila jsem se se
šesti byla její odpověď A tím živi

vylíčila boloa pravda tykající de pří-l- iš

mnoha věcí které dnes a vědecké
léčení a rozpoznání platí F( A

Ciprová s č 60 Wbeatland nl Clere
land O měla poněkud podobnoo iko
senost ale pomohla si z rozpaků Čtě-

te vlastní její slova "Byla Jsem v

léčení od různých lékařů jeden pravil
že máci srdeční vado jiný řekl íe to
pochází od porodu a třetí že se budo

naset roirobit operaci Asi v toto
doba Uk jsem zmalomysloěia že Jsem
se rozhodla nechat lékařů a počít oží
váním Dra Petra Hoboka o nimi
jsem tolik byla slyšela Pucalo mi
ibned pomáhat! a duet jsem silná a
zdrsva Kardý kdo mne v mé neroo

ci viděl diví se mému dubréasa vtes
řeaí Od té doby Dra Petra Hoboko
mnohému z naií rodiny pomohlo Co

Jsme lék obdrželi žádný lékař nái
práh nepřekročil
Tková je povést Dra Petra Hobo

ka Není lékem lékárnickým ojbri
prodává se lidem přímo nebo skrze
onfstnf jednatele od majitele Dra
Petra Fabrney 118 So Moyne Ave

Měla muže opilce který mluvil
a jednal s ní jen holí neb pěstí
Surové nadávky jeho pronikaly
denni zavřenými dveřmi do všech
okolních bytův a zuřivé rány jež
dopadaly na hubená bedra a umu
čenou hlavu jeji zachvívaly stěna
mi chránícími nejspustlejšího —

lotra
Cítili jsme s nl hlubokou sou

strast A přece nikdo z celého
domu neodvážil se projeviti ni

posufikem svého mínění — ani

ženy v tomto případě vždy spíše
oprávněné k projevu Byl to tedy
soucit pravý šetrný snad ani tak
ne zásluhou naší jako tím že

tichá trpitelka byla tak dobrá

jemná a před pohledy cizích ustra
šená— slovo soustrastné nebo rada

byly by jí snad ještě ublížily —

to vyciťovali všichni a mlčeli

Jiné ovšem bylo když muž bídu

její vytáhl na den a ve vzrůstající
surovosti a v záchvatech deliria
třískal jt veřejně když vynesl
hrubě a s posměchem neŠtěstísvé
domácnosti na pavlač a před zraky
celého domu dokonával katovské
dílo

Cítila a poznávala teprve teď
tíži svého neštěstí a nekonečného

potupení kdy je viděli všichni?
Zdálo se Že se shroutila a zmen-

šila jako stín v poledne — neboť

pohledy těch kteří nechtěli ale
museli nyní patřiti pálily ji jistě
žárem krutým kolmým Zdálo se

také že výkřiky jejích očí vyjadřo-
valy teď touhu po zastání a to nás

pudilo k Činu Okolí stávalo se

netrpělivým: "Kdy tomu bude
konec? Proč jenom nejde od něho
rabiáta?" "Zmažte ho!" pobízely
ženy své muže "Vyrvete mu ji
vrahovi!"
Ano proč neodešla se stesky

křižové — je to přec tak jedno-
duché?

Bylo v podvečer letního dne v

onu dobu zázračného temnosvitu

kdy člověk po své lopotě má plné
nitro radostí z dobře dokonaného
slunečného dne V tu dobu cítí
člověk také touhu vykooati co by

nejlépe vyjádřilo jeho vnitřní ra-
dost spokojenost sebou samým a

přístupnost citům
Muž surovec vyhodil ženu na

pavlač a srazil ji k zemi Schouli-

la se k mříži a skrývala v dlaních
hlavu
Nám zdálo se že nastal oka-

mžik rozhodnutí Zakročili jsme
Muži obklopili opilce a doráželi
na něho slovy až svíjel se vzte-

kem a ranami až chvěl se bázní
A ta Žena bitá a mučená vidouc
i v #

jeno poKorent a jeno strach vy
trhla ho z davu rozezlených
všoupla do světnice a hlasem kte-

rý vycházel z nitra přesvědčení a

chvěl sea spravedlivým hněvem

vykřikla: "Proč ho bijete? Co

vám potom? Je to rsfij muž
co chcete?" A vešla za ním Muž

vylil si na ní potom vztek svůj v
uzamčeném příbytku

My pak si řekli odcházejíce na
lože se sklamáním nedokončené
šlechetnosti: "Což zasluhuje jiné-

ho osudu? Chce tomu ať tedy
má!"
Od té doby byla tak malá v

našich očích tak malá a nepatrná
nehodná zastání a soucitu

Či měli jsme snad říci že právě
tím vyrostla a vyvýšila se v povo-

lání svém u ve vědomí svého po
slání jako—žena?!

Jistý lék proti croupu
tiHUti nevilíU poulítání tldy u tdarem
Prvnf ZDámfcos croupa jest ochrap

těnl a pozorujeme-l- i to n dítka as&ie
se to viíti za jisté znamení ie nemoc
ta dostane Po cbraptěoí následuje
tvláštnl hrubý kaíel Divá llu
uiívaoí Chamberlains Cough Remedy
tak brzo Jak dítko ochrantí aneb i

kdyí w }i kašel dostaví předejde se
onemocnění Používá ss ve mnoha
tisících domova v této zemi a nesklí-
me nikdy starostlivé matky Ještě
jsme nezvěděli o jediném případu
v kterémž by se nebyl osvědčil vydat
ným Žádná jiná připravenina nemů-
že se výkázati takovými výsledky
25 rok ó reustálébo používání bes

pfydaroNa prodej ve všecb lékárnách

Postarejte mo

o budoucnost
svých rodin

pHatoejpeatm
k rosvHrenéaa
MuaaaaaaaaaMSfa

mm & mm
JmI vyplácl pojlataé

prmvrn aa rjrohle

JEDNÁNÍ V ŘEČI ČESKÉ

Mají a) JIutel5
k aaJoaVni aorych Uhort Tkodaá aod-í"k- y

Dopláac o podrobíMwU Imkj aek anfllokt
a rnhaibo velitel

J C ROOT
SI fhtwljr Bloek OMAHA MIR

□in opatrní
naafm řtenáfům pohodlň a dftkladný
tUi toilz mapy všecb zemí na iv6to Již
dávno pátrali jmo po ipiiu lakovrfm
kterVž byl by dQkladuy' a dokonaly a
mírnil pnnfl a tuiA Mi „AWnliki

zaopatřili nf které na zkoušku nabízejíce
I noi-i- n trx
jo uuiwraioiuni Daním v aaa to V Zadncm
pHpiwlu nbylo co Jame lobé přáli co
ycbom rádi poskytli naSlm předplati-lo- ni

Letoa vak vydán byl apiz takový
tltíTýi v každém obleJu vyhovuje a
aolfillts na& nrkávlln( lak m nklili Ar

konHloiti tak i aDolhlinaii Ail
že atiKlick kteiýž naAím odbírátelftm
nabízíme řílá nllim lna atran fh
W bude anglického popitu a 60 'map 52
atran zbujiiuhji mapy severní Ameriky a
ovAem Jeet tu mapu HpoJ Slálft mapy
víech jednotlivých států tak jako i n
nmlv Kntiv a 1'nrtn IMo pB„n
ii l in 1J Htran map a aire jnk následuje-Evrop-

Anglicko n Walcakcm Skotsko
Irsku Souontrovf HrilHkiV Krnnrio a Rol

gickem a ěvycarakem Nímecko Nizo-

zemím Španílako i Portugnliikcm Itálie
Kiikousko bvédsko I ííorvčJiskera a Dán
akem Hlinko Tnrcrkn líw Lr a

bulkánakó Mapy Asie' ZHiiJimají kcn
airnn airiKy AUNiraiieajl7nl Ameriky
po pi ti Hranách Mapy jou vsiuča zře-
telné a pf knř tiktřny so vít-m-i opravami
až dolctoíka neboť Jnt to atlaa nelno-vřj- SI

kto rydnnů l'otlobnfi i veSkeré
IIOHÍHV liriiviízciící HIHIIV lhnllll i luilnn
vřSi atatiHtiku tak že jest to kniha
v kaztu-- ohlodu nad očekávání cenná
Tťuto hIIhuI nriiiliivitmn al nit s w

iTCtnii Jej fmskytiijeiiie vk-- celorořním
před pinii telfim za nepatrný doplatek 25
cenlft

Kaztiym rokem do- -
velke nástěnné cházt mu dotazy a

———— rptiívky o náatčn- -

mapy zdarma "í™™ 8 Pr"10
opatřili jame letos

kráanu a velké mapy různých itátft ma-
líři DO StranA riruhfi manu xlithn 2t

Mapy tyto Jhoii rovnf i Jako mapy kapesní
iicjuiiKinuiiigHi a nejaoKOllaiejHI ze vech
VVflliVflnph T vMiianlin ! T I

McAally & Co a krámská cena jejich
jev iíuu kus jaou to mapy tak zvané
aekcionálnl totiž mající naznačené hra-
níce aekcf lirnnirn tnnuhlrft
jména a říala hranice a jména všech
vlnh i l_ -unrenu iwcuiiy reayoKrťsni suna tiAtěaé
silnÉjšIm plamem víechny dráhy všech-
na méeta a posty vSecbny potoky i jeze-
ra atd Mapa celého avéia na
druhé straní vykazuje viochny pevniny
uioio prouiiy vseenny miiezitciKi mřgia
a stručné iiouíhv vierh mi tr5i
Čtenář kterýž ponfkud chce sledovati
llnlt 1 XI I iuunuau urum uu--i uy mm tuto mapu prtruce OdbérHtelftm i mtalfi nnalivti u

tuto mapu V CEiTÉ $200 co
nrcniii k celorořním
ně ziartaa Odlurstelftm na ven
kovř ZHÍlemfi i( 7a nííhrorln 9Vln

7ailbv MAfom i 'Li -
sledujícím: Nebraaka Blx31 pal Iwa
48x36 Kansas Mx32 Minneaota 4Ax"i

MisgOUri 4MX40 Hovernf Illrnta KW1
Jižní Daknta 52x'lS Tfisconsin 41x58 a
Spojené Státy Mx--

Pamatujte tuto dvoudolarovou mapumňl'tH n íl 0 1 í li nFAmii imA ~ v- - —

k3ze "Tráe2ao Aoplatlrvi a pouze
jen ue musíme neu znacne vysokou
výlohu zísilky po exprea požadujeme
20 centů náhrady ku krytí téže

V saloně a na galejích Jomn

dílny ze života pařlřsktího od franema
ského aphwvatele Ponaon du Terrail
Román tento čítá pres SJOO straa a krám
ská cena jeho v Čechách jest al 13 80

vciniucium io prémii nsDiieme iri
Vadnnlftek pnna gt 0l —

The Stery ef ISoheinia by c Edmund
Marnice NeJnovřjH a nejlepli díjiiiy teaké vy-

dané v řeťl anffllcké Roadileoy --on na 1 kapi-
tol a Bjd6lelltjlíiB dobám v díjlnácb věnaráu
jeat teí nejvěili pozornoat a oelviee miata jako
do!4 vvlua řeckého Hálu dob Rfomaca a
dnhlf 1 tloboraké Jat to dílo arjea hlaurické
nflri yámvrí 1 kritické a a 6 hi potéen bytí
matena k nim apravedlivé Zaajiaá SH atran
má V vyobrazení mapa Ctcix t Muravno a

Jeat ko knef d&kladum rejatKken dl
nehol enartno vyhlxdatí lan kaádíio owbn o kU-r- é

Je pojwlnárá io Cena ap a peknt váeneho
aneb va akvuatné polnaiarnkové valM

ll n Co prémii pokytojeto M noli n odbíMte
!úm aa í!op!ata 7J cca4 v vib oty£n a xa
(l fr raabt pol maníkové

Tajnotiti paříŽaká od lagena 8ne pian- -

'ýVM"ho
--
Salamandra ' "Détl

áky" Prorokováni oandu" a Jiných avitozná-royc- h

dři Jaon to i díly va dvoa ivaadcB do
bré vazbé a celé to veliké dílo vázané ae prodává
po 200 1 ae záxilkoo Vaaba aama atntf aa 4aU'neb le Co prémie ta doplatek TRc

Palackého Dřiiny národ čkéha í- -

cbácb a na Mor aví Kpla tento patři do knihov-

ny kaijébo £ecba Dcboť anáti dřjlny roda avébo
Jeat povlnnoatl kaidébo člyry díly for-

mátu 136 stran Co premll nabííine nalíin
ciraaram a velmi aoiaenoa eesa totif Vlacha y
díly awváxané a ď"p!!k f i00 Tásasi za tS ZO

NEOBYČEJNÉ VÝHODY

NOVÝM PŘEDPLATITELŮM

Kaidý aovf předplatitel obdríl
avlUtnt premll kterái aamotaa má cena roíníhe
předplatného to Jeat velkf nmin lťdilní
avan "V saleně a na

kterýs y--
cházet ? Kalbovni Americké Uomáa Unto
) aalivou pHíkého od řraac aplaoratel
Ponaon da Terrail Poi6tátá xa leaU dilí a
alchi Jed kaldy díl Jeat aaooautnym aráak
vUchny dohromady tvoH jediný celek Jaoa to
dllyaáaledajlci: I Tajuoatl Parliaké M straa
Sceata í Klab Hrdcovych Elakt atraa
eena cenil Hfílné Tarkyn 4tS atria cena'
I5e i Roeambolo mi atran 60c S-- Kotím bole
va věMiil MS atran eni t5e a t Bláaen Bad-laa-

J ti) atran v eaué SOe Olkem tady obdrtí
kMy aov pMplaUUl teato obrovik tastldll
tf romád o víca aei UjO atranárh ktýt (V
ehách prodává aa aa IS al m kr iblaí Sdaraaae premll k Pak rak a ZápdaV
Taková aábídka pUtt poasa a výhradní u

pra aoé předplatitele kteK a aa bodoad rak
predpUU a platlU bade Jen pro krátký ta
Pláte l o fialo na ekázk Adraaa Jadaoiaa:

PíEB0at ZáPADU

OMAHA HIB
Proí aoaomíle avé aoaardy kuK Pokrok

y aoy se odblrateti stall

Knihkupectví Pokroko Zapaí u
Mime na sklad? vilí

Napal Oourye de Ly§ — l rei K Kultová

Obležení dlouhé týdny již trva-

jíc! vzbuzovalo nepokoj a tesknot J
Jaaa Maajarda po jeho práid lénn

statku Nebylo mu volno ve vel

kém městě i toužil celým srdcem

po svém prostém domku xetchou
střechou pokrytém v němž tak

dlouho přebýval a jenž náležel

jemu Vyl cely nestasten pri
myšlénce na pole osázené zemáky
jeŠ zůstaly v zemi neb nebyly
ieitě zralé když musil utéci do
města Při myšlénce na jejich
zdravou a svěží chuť sbíhaly se

mu sliny v ústech jež tak Dera la

žvýkala stravu městskou tak hu-

benou dávku které se musil celé

hodiny dožebrávati v té ošklivé

Paříži

jednoho jitra bylo po chladných
dnech trochu vážněji rozmrzlá

půda by se dobře poddávala rýči

Maujard se náhle rozhodl schy-sta- l

své věci a pustil se na cestu

chtěje skliditi svou žeň

Jan Maujard vesele putoval
rozveselen jsa nadějí že záhy se

octne na své pudě U náspa ne-

bylo zeleně ani znát svahy jich

byly rozryty a pokryty mazlavým
blátem hluboké zářezy vyjezděné

koly děl se křižovaly sešití kolejí
zůstavených v půdě obyčejnými
kárami Násep kdysi všeobecně

přístupný oživený chodci a vozy

byl na vnější straně sesílen příko-

pem
Dva zdvihací mosty zřizovaly

spojení s obvodem města

Hlídka národních gardistů stře-

lila přechod Ve venkovanu vznikl

náhle nepokoj Což jestli ti lidé
mu nedovolí vyjiti?
Mužstvo nezaměstnané službou

hrálo na chodníku jakousi hru

Jan Maujard se přiblížil jako by
ho to bavilo zastavil se ustupo-
val až k mostu a použiv nepozor-
nosti vojína přeběhl most a byl
Tenku

Konečně! Unikl vojákům! A

při tomto slově vzkypělo mu nitro
nenávisti k těm lidem kteří ho vy-

hnali z domsk v
Prušáci Francouzové vše stej-

né! Byli to vždy lidé přepadající
obydlí všechno olupuj''cí byli ná-

silím jemuž se musí podrobit byli

"vojáky"!

Přešel mimo pevnůstku Bicetre
a slézal právě západní svahy pla-

niny villejuiíské Nikdo ho posud
nezastavil ač se nejednou před
hlídkou přikrčil v příkopě nebo za
mezí Když minul pevnost od-

dechl si blízký venkov dodal no-

hám síly a on kráčel bystře v

před když pojednou za záhybem
zdi vrazil na hlídku

4Stůji Kdo to?"
' Zvolání stráže jako by jej k zemi

přimrazilo Velící důstojník se k

almu přiblížil
"Kdo jste? Kam jdete?"

Manjard obaul hřbet smekl
klobouk a žmolil jeho okraje

"Jdu na svůj statek' hučel

pobíhaje sem tam neklidným zra-

kem jakoby pátral kudy ven

"Kde je váš statek?"

"Na západ od Vitry tamo vza-

du je zrovna odtud víděti jeho
střechu Pane důstojníku hleďte

jda si tam pro své zemáky"
'Blázníte! Nesmíte se odvážiti

před naše linie A což Prušáci ?"
Venkovan obzíral vojáky kteří

se kolem něho seskupili a sezna-

moval se s nimi pohledem Dosud

do nikdo z nich neublížil
Proč by ti druzí měli býti hor-- :

iúni? " '

Odvětil: "Dobrá což Prušáci

aejsou vojáci?"
Důstojník pokládal tato slova

za poctu vzdanou stavu vojenské-- 1

to se nespoléhejte muži! Nevím
jsou-l- i tak hodni jak myslíte A

ostatně já mám nařízeno nikoho
nepouštěti před naše řady Musíte
evrátiti do Paříže''

Alemoje zemáky !'

Důstojník se počínal zlobiti
Konec řeči! V levo vzad a rychle

odrodí"
♦

Jan Maujard uposlechl Jakmile
viak byl z dohledu stráže změnil

anér aby jim uklouzl Protivní
vojáci I Je jim něco potom že
chce viděti svoje pole? Půjde
plece jim navzdor a ukáže jim že

je chytřejší než oni
Rozhlédl se a záhy poznal svůj

dám ve vzdálenosti sotva pěti set
netrů když náhle za stromem

akxytá hlídka vystoupila a skřikla
a aího:

"Stojt Nebo střelím!"

Vlade jsou ti vojáci A Sedlák

cLŽD vyjednávali když ta úprkem

fhnal se důstojník ' Konal ob- -

Roěník 1 — Dvě matky román od M Ž

SvarcoT— Vynikající ieny mimo kruh rodinný
od Lad éimáěkové — Rodina Její ataruatl a ra--

doatl od Bed Bremerové —Johana a Roiuiltála

manželka JIH ho a Poděbrad od Laická- - — Cel

kem leat avaku o 1260 at ranách

Roěník 4 — Ten prav romáa od M Žifle

Švarcové 4 díly— SkjDtky bocb román od E

Flygaré Karlénové 2-- díly Celkem S avazkS

obeahujici 1'44 atran

Roěník 7— Věnec vavřínový román od Vác

Vlřk třeli vydáni knlb o 084 atran

Roěník 9- - O alávě bem-k- romáa od i 1

SUBkovakého 2 díly — AneZka Plemyalova
román od Žofie Podlipaké 2 díly —SlaT-o- f

den blřtorlckí obr i od AL Jiráeka— Povíd-

ky a malého měata od V LnZIckét Celkem

fiavazka olieaba Jících 1 a) atran

Roěník 1 0 - Triiité tivou román a anglic
kého od Wll Makepeaee Tbackeraya Plel V

K Mourek 6 avazkt obxahnjicich 1UV4 atran

Roěník 11— JaroVUv Šternberk blítorlcky
román od Žote Podllpeké 4 avazky— Vl a rýh
romáa od V Luilcká 2 avazky celkem avazka

li06tr
Roěník 17 má obb náaledujI: Dvě po

vídky od Fr Htriteea 16d atran— Zemanka pov

od AI Jlráeka 1M atran— Z opultěnýcb miat

cukrovarcké obrázky od MA Šimájka 148 ftrau
Sebrané polaké povídky a novelly PFeloZil

Arnrtt Schvab Polabik 148 atran— Z nali ná

rodni #p)leínotl drobné {rty od Terezie No-

vákové 148 atran— Salomena román od V

364 atran Celkem 6 avazka 0 1010 atr

Boěsík 18 — Nevolnice povídka od Aloie

JIráaka — Upomínky od Karoliny Světlé —

D rozaíek enkrovsmi povfdka od M A 6lmá-Ck- a

— Nái druh ebor humorlatkká povídka
od Xhfky Kráumoboraké — Drobné povídky od

Boleny KnnélW ké — Veaeié povídkr od 0
Celkem avaaku llOlatrw

Roěník 19 —
Samuhrady román od ' Vác

Vlfka i evazki — BralK nov-l- a od 8lmáěka
I araaak — Celkem 6 evazki 1104 atran

Kdědík 20 — povídky" od ř HerlLeaa —

Z moji (rafl obrázko od V Bnele Samavke--

Právo liaky míu od t podiipaa— hiu

By poboraké obrary {rty a pověetl aepa:ila V

Lolická 2 avazky
—Román na bojlitl a upomí-

nek na poa lední válka rurko-tnreck- napal
herv Hellar Celkem t knih o 10M atr

Za jednu prémii poskytujeme dvě kapesní mapy
kteréhokoliv z následujících států: Arkansas Cali- -Mapy
fornia Colorado Idaho Illinois Michigan

Státfi tana Ohio Pennsyl vania Iowa Kansas Missouri
North Dakota So

consin aneb mapu celých Spoj
a nenákladnější z proslulého závodu tiskařského Rand McNally
& Co kterýž jak známo má v oboru tomto povčst nejlepší Mapy
Idaho Mostasy a ebeu D&ňOt jsou vcikosli 1 4x21 palcích mapy
ostatních států jsou 21x28 palcích mapa Okiahomy 26x34 a mapa
Spojených Státo 32x32 palců Při každé mapě jest seznam vSech

mísí měštečeat a pošt vykazující obyvatelstvo každého místa okresní
sídla expresní a železniční společnosti pošty na kterýchž se vydá-

vají poštovní poukázky telegrafní stanice dráhy a vůbec veškeré po-
učení jehož jest zapotřeby Cena tčehto map jest 50 centu

MaOY čecll Každému je dojista milá mapa vlasti své a
'

proto abychom přišli vstříc přání našich před-Mora-

a SleZSka platila připojili jsme ku prémiím též mapy
vlastí českých totiž mapu Cech i mapu Mora-

vy a Slezska Obě tyto mapy poskytujeme dle přání na místo jedné
mapy kapesní Totiž dáme tyto dvě mapy a jednu některého z výše
uvedených států za jednu prémii Cena každé z těchto map je 15c

AJLiS Každého dojista zajímají válečné události jak na
— Filipínách tak i v Africe Aby každý čtenář mohl je

DVOU VÁLEK sledovat} bedlivě k tomu potřebuje mapu a to do--

———— brou a důkladnou mapu Takové nalezne ▼ "Atlasu
dvou válek" který co prémii odběratelům poskytujeme Atlas tento
mí ia etran map a 4 strany anglické četby s mnoha vyobrazeními
Mapy jsou jak následuje: Mapa Spojených Států mapa celé země

(na dvou stranách) mapa ostrovu filipínských mapa ostrova Luzonu
( Manillou) mapy Kuby Puerto Ricca Hawajska a AlaSky na jedné
straně mapa celé Afriky mapa jižnf Afriky mapa svobodného oranž-skéh- o

státu mapa Natalu kde nyní u Ladysmith zuří boj mezí An-

gličany a Boery a mapa oranžskébo státu Natalu a částí Boerské

republiky zavaalské Popisná čásf má mnohá krásná vyobrazení
jako dokonalou podobizna pres Krugera jiných vynikajících
osobností i předmětů Tento "Atlas dvou válek" obdrží předplatitelé
co prémii zdarma Velkost téhož je 11 Já pfi n% palcích

molnychoborfi Uvadelnf apiyme všechny je k doatiu v rúa- -

otdrlíte jej adarwa Adrenjte jedno-au- í

Pokrok Západ
Oaasriia ReChicago IU


